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m Escola Nacional de Administracdo Pablica

Oficio n2 317/2022

De: DIDEV/COADM/CGLOG/DGI/ENAP

Ao CPRM - Servigo Geoldgico do Brasil

DIOGO BERNARDINO DE OLIVEIRA LIMA BEZERRA
Assessor da Diretoria de Administragdo e Finangas
SBN Q 02, BLOCO H, Edificio Central Brasilia, 5 andar,
CEP: 70.040-904 — Brasilia/DF

Assunto: Realizagdao ampliada da Diretoria Executiva do SGB

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 04600.000934/2022-57.

Prezado Senhor Assessor,

1. Em atengdo ao e-mail /CPRM - SEI n2 (0551103), informamos que temos disponibilidade de saldo contratual para atender a demanda de
lanches por encomenda, bem como confirmamos os espacgos para realizagdo do evento. Apresentamos os valores dos servigos a serem prestados pela

empresa DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI, conforme Contrato n2 26/2018:

Orgiio: CPRM - Servigo Geoldgico do Brasil
Evento: Reunido ampliada da Diretoria Executiva do Servigo Geoldgico do Brasil - SGB
Periodo do evento: 30,31.03 ¢ 01.04.2022
Espacos Ena Periodo Dias Valor Unit Valor Total
pag P (manha / tarde)
Espacgo Inovatio 2 3 RS 986,71 RS 5.920,26
Sala de aula para apoio da equipe 2 3 RS 218,78 RS 1.312,68
Sala de aula para entrevistas 2 3 RS 218,78 RS 1.312,68
Sala para servigo de lanche X X X X
Custos indiretos com a utilizagdo do espago
obs.: o valor dos custos indiretos ¢ calculado a partir das despesas operacionais proporcionais advindas da execugao do projeto, da RS 1.084,94
depreciag@o proporcional da infraestrutura da Enap gerada pelo projeto, do percentual do ativo intangivel da Escola.
Servico de lanches (servico prestado por empresa terceirizada) |Quant. Dias Valor Unit \Valor Total
Lanches por encomenda - TIPO A (definir o periodo) 30 3 RS 9,62 RS 865,80
obs.: o servigo de lanches sera prestado por empresa terceirizada da Enap - Segundo Termo Aditivo ao Contrato Aditivo N° 26/2018
Total RS 10.496,36
'Valor: R$10.496,36 (dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos)

2. Para a efetivagdo dos servigos, faz-se necessario que o érgdao demandante observe as seguintes informagdes:

a) A execucdo vai depender dos envios da Nota de Crédito e Programagdo Financeira no valor do orgamento apresentado

b) A descentralizagdo do crédito devera ser efetivada para a UG 114702, Gestdo 11401 e CNPJ 00627612/0001-09

3. Utilizar Natureza de despesa: 33.90.39

4. IDENTIFICACAO DO OBJETO: Contratagdo, acompanhamento e supervisdo dos servicos de Lanches por Encomenda tipo A, para apoio ao
evento "Reunido ampliada da Diretoria Executiva" que serd realizado nos dias 30, 31.03 e 01.04.2022 nas dependéncias da Enap na Sala Inovatio.

5. CABERA A ENAP: Promover a execucgdo do objeto na forma e prazos estabelecidos. Contratacdo dos servicos conforme orcamento
aprovado, acompanhamento e supervisdo dos servicos demandados, logistica e arrumacgdo dos espacos, prestar informagdes necessarias, referente ao
evento para a empresa licitada. Manter o dérgdo repassador informado sobre quaisquer eventos que dificultem ou interrompam o curso normal da
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execucdo dos servigos. Aplicar os recursos discriminados exclusivamente na consecug¢do do objeto. Prestar contas dos servigos executados, de acordo
com a descrigdo do objeto.

6. CABERA A CPRM: Efetivar a descentralizacdo dos créditos orcamentérios e a transferéncia dos recursos financeiros antes da data de inicio
do evento. Prestar informag0es necessdrias referentes ao evento. Fiscalizar a execugdo do servigo contratado.

7. Ficamos a disposi¢do para os esclarecimentos necessarios e aguardamos posicionamento.
Atenciosamente,
(Assinado Eletronicamente)

Fabiana Paes Carvalho

Chefe de Divisdo - Didev

Anexos: |- E-mail CPRM (SEI n° 0551103)

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Paes Carvalho, Chefe de Divisdo, em 09/03/2022, as 14:45, conforme horario oficial de Brasilia e
Resolugdo n? 9, de 04 de agosto de 2015.
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Sel
assinatura @
eletrbnica

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA
SAIS - Area 2A, Brasilia/DF, CEP 70610-900
Telefone: 55 61 2020 3000 e 55 61 2020 3021
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Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 04600.000934/2022-57 SEI n2 0551105
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